

Exteriördomarkonferensen 18-19 mars Svenska Älghundklubben (SÄK) i samarbete med SSF.

Under hela sommaren/hösten 2022 har ett intensivt arbete pågått med våra domarkompender. Arbetet har skett i samråd med dom exteriördomare som blivit utsedda att presentera våra raser på konferensen. Petra Högberg, finsk spets och Kurt Nilsson, norrbottenspets.

Den svåraste biten har som alltid varit att få in fina bilder på fina hundar. Vi har fått in många bilder på fina hundar, men tyvärr så har inte bilderna alltid hållit den kvalitet som behövs för att dom ska passa in i ett kompendium. Stort tack till alla som ändå bidragit med sitt bildmaterial och försökt hjälpa till.

Domarkompendierna för våra raser är numera godkända av SKK och finns att ladda ner (PDF) på Svenska Kennelklubbens hemsida, nere till höger om du söker rätt på någon av våra raser på SKK.se. Tryckta kompendier för våra raser kommer att finnas till försäljning i SSF:s web shop.

Hösten 2022 togs beslut om att konferensen skulle ske digitalt i stället för fysiskt. Detta i första hand pga. kostnadsbesparingskäl. En fysisk konferens bedömdes kosta ca 7–800,000 kr och en digital ca 350,000 kr.

Det kändes ändå lite nytt och skakigt för alla inblandade eftersom varken SÄK eller SSF genomfört någon digital konferens tidigare. Från början avsågs konferensen sändas via Zoom, men så småningom valdes i stället Youtube pga. kvalitetsskäl, då rasrepresentationsfilmerna inte förmodades hålla tillräcklig kvalitet i Zoom.

Filmning av samtliga rasrepresentanter skedde under en helg i februari i Ljusdal. En tik och en hane av varje ras filmades i ett ridhus av ett team fotografer. Exteriördomarnas presentationer filmades samtidigt.

Allt flöt på enligt plan och det filmade materialet klipptes/putsades och sammanställdes inför visning.

Samtliga domare som är auktoriserade på våra raser bjöds in till att delta på konferensen och lördag den 18 mars var det äntligen dags och vi skulle få se ifall allt förarbete och all minutiös planering skulle visa sig vara tillräcklig.

Konferensen inleddes med att SÄK:s, Matts-Olof Mattsson och SSF:s ordförande Anders Lundberg hälsade deltagarna välkomna. Därefter höll Thomas Eriksson en kort presentation av den funktionella jaktspetsen, där han bland annat belyste funktionens betydelse för våra jaktspetsar. Även mentaliteten är av största betydelse för funktionen samtidigt som detaljerna ger rasen dess särart. Därefter följde filmvisning, Jämthunden av Kjell Lennartsson samt en kortare film som visade jakt med våra trädskällare av Filip Ragnarsson.

Därpå följde dom förinspelade presentationerna och filmerna som visade hundarnas rörelser i ridhuset. Efter varje raspresentation följde en frågestund. Frågorna besvarades av en panel bestående av dom exteriördomare som presenterade raserna tillsammans med Thomas Eriksson och Göran Johansson, SKK:s domarkommitté.

Konferensen flöt lyckligtvis på utan teknikstrul. Under både lördag och söndag fick anmälda domare se presentationer av totalt 9 älghundraser samt våra två raser. Först ut var Petra Högberg med finsk spets och sedan Kurt Nilsson med norrbottenspets. Därefter följde våra älghundraser med presenterande domare: Thomas Eriksson, Anna Fors Ward, Patric Ragnarsson, Arild Berget och Ted Karlsson.

I den utvärdering som sändes ut till domarna ansåg man att fördelar med en digital konferens bland annat var: tidseffektiv, kändes som en TV-sändning, slapp mikrofonstrul etc., inga diskussioner som drog i väg från ämnet, man kunde ställa frågor utan att känna sig dum, slapp hundpassning, slapp avsätta en hel helg, miljövänligt, material sparas för framtiden, bra när man hör lite dåligt att slippa interna samtal, superfina filmer där man såg hundarnas rörelser bättre än vid fysisk konferens.

Nackdelar som framfördes vid utvärderingen: i Zoom hade man varit mer aktiv, svårt med spontana frågeställningar, tråkigt att inte kunna ventilera, många pauser, saknar social samvaro, att inte kunna ta och känna på hundarna, saknar diskussioner och samtal samt utbyte av erfarenheter.

Domarkompendierna fick enhälligt beröm vid utvärderingen.

Vår förhoppning är att vi nu har ett antal exteriördomare som intresserat deltagit på vår konferens och därmed känner sig extra sugna på att döma våra raser framöver.

Stort Tack för ett givande samarbete alla ni som medverkat: SÄK, Petra Högberg, Kurt Nilsson, Urban Nilsson, Mona Sundqvist, Thomas Eriksson, Carro Åkersten, Anna Fors Ward, Patric Ragnarsson, Arild Berget, Ted Karlsson, Berith Johansson, Susanne Olsson samt ni hundägare som på ett föredömligt sätt kom och ställde upp med era fina hundar och även alla ni som hjälpt till genom att låta era hundar fotograferas samt ni som skickat in foton eller hjälpt till på annat sätt!

Camilla Andersson